


NAGRODY WOJEWODY PŁOCKIEGO ZA ROK 1997 
Wzorem lat ubiegłych Wojewoda Płocki - Krzysztof Kołach przyznał 

z okazji Święta Niepodległości nagrody wybitnym ludziom, którzy w 
wielu dziedzinach życia przyczynili się do popularyzacji i rozwoju wo-
jewództwa płockiego. Uroczystość odbyła się w dniu 11 listopada 
1997 r. w Teatrze Dramatycznym im. J. Szaniawskiego w Płocku. 
Wśród lauretatów tegorocznych Nagród Wojewody znaleźli sie 
członkowie TNP - drinż. Jakub Chojnacki i dr Anna Stogowska. Gra-
tulujemy. 

I nagrodę specjalną Wojewody Płockiego przy-
znano dr. inż. JAKUBOWI CHOJNACKIEMU, Preze-
sowi Towarzystwa Naukowego Płockiego - Za wy-
bitne osiągnięcia na rzecz rozwoju bazy materialnej 
służącej rozwojowi oraz upowszechnieniu kultury i 
nauki w Płocku i regionie. 

Dr Jakub Chojnacki obchodzący w roku bieżącym 75 
rocznicę urodzin - od 29 lat kieruje Towarzystwem Na-
ukowym Płockim. W tym czasie dzięki jego niezmordo-
wanej, ofiarnej pracy znacznie rozszerzyła się baza ma-
terialna Towarzystwa służqca rozwojowi nauki i kultury. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje budowa w la-
tach 1988-1997 magazynów Biblioteki im. Zielińskich 
TNP o powierzchni 3000 m2 co sprawia, że największa 
na Mazowszu książnica ma zapewnione doskonałe wa-
runki dla rozwoju księgozbioru. Nowe skrzydło 

Biblioteki TNP powstało głównie dzięki funduszom, 
jakie udało się pozyskać prezesowi TNP ze środków 

centralnych: Ministerstwa Kultury i Sztuki, a głównie 
Komitetu Badań Naukowych. Z wydatkowanej kwoty 25 
mld zł tylko 10% pokrył Urzqd Miasta w Płocku. Tak 
poważna inwestycja, umożliwiła uruchomienie dwóch 
czytelni - pracowni na 80 miejsc czynnych od 9.00-
19.00, z których korzysta rocznie ponad 21 tysięcy 
osób, głównie młodzieży i studentów. 

Zasługą prezesa Jakuba Chojnackiego jest też po-
zyskanie środków na stały, znaczny rozwój księgozbio-
ru (obecnie 280 tys. woluminów), z którego korzysta 
ponad 7 tysięcy studentów z trzech płockich uczelni. 

I nagrodę Wojewody Płockiego przyznano płk. 
prof. dr. hab. n.med. MARIANOWI GALIKOWSKIE-
MU - Komendantowi Szpitala Klinicznego Wojsko-
wej Akademii w Łodzi - Za wieloletnią działalność 
naukowo-badawczą i proflaktyczno-leczniczą na 
rzecz mieszkańców województwa płockiego. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego. Płock, 11 listopada 1997 r. Wojewoda Płocki - Krzysztof Kołach wręcza Nagrody laureatom 

61- NOTATKI PŁOCKIE • 1997 • 1/170 



Laureat przez całe swoje dorosłe, zawodowe życie 
związany był z Wojskową Akademią Medyczną w Lo-
dzi. Po ukończeniu Wydziału Lekarskiego w tej uczelni 
i stażu podyplomowego został asystentem w I klinice 
Chirurgicznej WAM, gdzie awansował na starszego 
asystenta i adiunkta. Specjalizował się w chirurgii ogól-
nej, chirurgii klatki piersiowej oraz w Instytutach Kar-
diologicznych w Lodzi, Aninie i Liverpool. Systematy-
cznie uzyskiwał kolejne stopnie i tytuły naukowe. Po-
siada znaczny dorobek naukowy. W 1989 roku uzyskał 
także tytuł "Mistrza Dydaktyki" przyznany przez Rekto-
ra WAM. 

Jego zainteresowania naukowe koncentrowały się 
wokół problemów zwalczania zakażeń bakteryjnych w 
chirurgii, chirurgii naczyń żółciowych, torakochirurgii, 
biochemii klinicznej i terapii chirurgicznej. Wykształcił 
wielu chirurgów. 

Od 1975 roku nawiązana została bardzo ścisła i 
owocna współpraca Petrochemii z WAM. Jednak do-
piero od roku, kiedy Komendantem Szpitala Kliniczne-
go WAM został prof. MańaN GALIKOWSKI wprowa-
dzone zostało bardzo istotne ułatwienie dla wielu płoc-
czan. Otóż pacjenci z Petrochemii Płock SA i ich naj-
bliżsi członkowie rodzin stali się chorymi uprawnionymi, 
co oznacza, że do klinik WAM mogą być przyjęci za-
wsze, w każdej chwili - bez względu na porę dnia i nocy. 
Jak poważne ma to znaczenie nie trzeba zbytnio tłu-
maczyć. Wystarczy przypomnieć, że tylko w ubiegłym 
roku we wszystkich klinikach zabiegowych i niezabie-
gowych oraz zakładach WAM udzielono pracownikom 
Pertochemii I członkom ich rodzin - 2638 porad spe-
cjalistycznych, hospitalizowano 344 chorych, przepro-
wadzono 286 operacji specjalistycznych i 449 zabie-
gów ambulatoryjnych. Te liczby mówią same za siebie. 

Nagroda dla płk. prof. Mariana GALIKOWSKIEGO 
- to także wyraz uznania władz wojewódzkich dla całej 
kadry I personelu Szpitala Klinicznego w roku jego pięk-
nego jubileuszu - 60-lecia. 

Nagroda Wojewody Płockiego II stopnia dla Pani 
dr ANNY MARII STOGOWSKIEJ - dyrektora Archi-
wum Państwowego w Płocku za wybitne osiągnię-
cia na rzecz kultury i nauki Płocka i regionu 

Dr Anna Stogowska od ponad 30 lat aktywnie ucze-
stniczy w życiu kulturalnym i społecznym województwa 
płockiego. Historyk, archiwista, muzealnik i bibliotekarz. 
Jej dorobek naukowy to siedem ksiOżek historycznych, 
opublikowanych ponad 50 artykułów związanych z jego 
historią i kulturą Płocka w czasopismach naukowych. 
Była twórcą ponad 100 wystaw, organizatorem 16 sesji 
naukowych, prowadziła wiele audycji radiowych i tele-
wizyjnych. Dr Anna Stogowska była też konsultantem 
wielu prac dotyczących naszego regionu, jest osobo-
wością i niekwestionowanym autorytetem w sprawach 
historii miasta i regionu. Wyrazem uznania było powie-
rzanie Jej odpowiedzialnych funkcji między innymi dy-
rektora Biblioteki im. Zielińskich, a także od kilku lat Ar-
chiwum Państwowego w Płocku. Dzięki zaangażowa-
niu dr Stogowskiej powstały w Płocku dwie oficyny wy-

dawnicze: przy Towarzystwie Opieki nad Zabytkami 
oraz przy Archiwum Państwowym w Płocku. Wydawa-
ne są w nich publikacje dotyczOce również miasta: 
"Dzieje i funkcje Biblioteki TNP", "Archiwum Państwo-
we w Płocku", "Prawda i legenda Ratusza Płockiego". 
Jest również redaktorem naczelnym jedynego w Płoc-
ku, uznanego w kręgach naukowych czasopisma na-
ukowego "Płocki Rocznik Historyczno-Archiwalny", któ-
ry odkrywa nieznane karty historii regionu, prezentuje 
zbiory archiwum województwA płockiego oraz sylwetki 
znanych płocczan. 

Wśród wielu zasług dr Anny Stogowskiej dwie za-
sługują na szczególne uznanie. Jako pierwsza dr Sto-
gowska opublikowała ważne dla historii miasta źródło 
"Pamiętnik Marii Macieszyny" dotyczące okresu I wojny 
światowej i w rodzącej się państwowości. Tego typu 
prace należą do rzadkości nie tylko w regionie, ale rów-
nież w skali kraju w dziedzinach historii i bibliotekar-
stwa. Druga rzecz, która wymaga zauważenie to fakt, 
że właśnie dzięki działalności dr Stogowskiej w Płocku 
powstało Archiwum Państwowe z Oddziałami w Kutnie 
I Łęczycy. Również powstanie jedynego w kraju Archi-
wum Rotacyjnego przechowującego akta zlikwidowa-
nych zakładów to zasługa dr Anny Stogowskiej. 

Poza pracą w Archiwum laureatka nagrody Woje-
wody Płockiego pracuje w Zarządzie Stowarzyszenie 
Archiwistów Polskich i Radzie Naukowej Mazowieckie-
go Towarzystwa Kultury. Jest również członkiem Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego i pracuje w kolegium re-
dakcyjnym "Notatek Płockich". 

Nagroda Wojewody Płockiego II stopnia dla 
KATOLICKIEGO RADIA PŁOCK - Za wypełnianie 
wielu istotnych funkcji w mieście i regionie 

Katolickie Radio Płock jest rozgłośnią Diecezji Płoc-
kiej powołaną Dekretem Biskupa Płockiego z dnia 25 
marca 1991 roku. Celem rozgłośni jest coraz skutecz-
niejsze realizowanie misji, przed której wypełnieniem 
stanął współczesny Kościół. Katolickie Radio Płock zo-
stało powołane do życfa jako jedna z pierwszych stacji 
komercyjnych w Polsce i bezsprzecznie jako pierwsza 
rozgłośnia katolicka w kraju. 

Pierwszą audycję KRP była transmisja Mszy św. od-
prawionej 7 czerwca 1991 r. przez Papieża Jana Pawła 
II podczas jego wizyty w Płocku. Od tego dnia radio 
rozwija się, zwiększa swój zasięg, wzbogaca program 
i zdobywa coraz to większe rzesze słuchaczy. 

Katolicka formuta radia sprawia, że stara się ono 
wyróżniać spośród innych lokalnych, komercyjnych roz-
głośni. O szczególności tego radia stanowi również -
a może przede wszystkim - wielka wrażliwość na pro-
blemy społeczne regionu. Wprowadzenie od początku 
działalności do programu takich audycji jak "Radio-Ba-
zar", czy "Giełda Pracy" świadczy o chęci pomocy w 
rozwiązywaniu podstawowych problemów mieszkań-
ców Mazowsza. Bardzo szczególnym wyrazem tej tro-
ski jest audycja "Radio-Pomoc", dzięki której udało się 
zdobyć środki na przeprowadzenie operacji dzieci, 
doraźną pomoc w zakupie lekarstw, czy pomoc w zna-
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lezieniu mieszkania dla wielodzietnej rodziny. Bardzo do-
brze układa się współraca radia w tym zakresie z innymi 
instytucjami pomocy społecznej, np. Rzecznikiem Osób 
Niepełnosprawnych, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej i innych. Na przykład w roku 1997 Katolickie Radio 
Płock wraz z "Gazetą na Mazowszu", Kuratorium Oświaty 
oraz Towarzystwem Ubezpieczeniowym Polisa Życie 
ufundowało polisę posagową dla najzdolniejszego wy-
chowanka Domu Dziecka. Także w związku z lokalnymi 
potrzebami powstała jedna z najstarszych audycji KRP 
"Magazyn Ekologiczny" podejmująca bieżące problemy 
ochrony środowiska naturalnego. 

Spora część programu Katolickiego Radia Płock po-
święcona jest kulturalnemu życiu miasta i regionu, pro-
blematyce sportowej i wypoczynkowi. Organizowane 
są różnego rodzaju turnieje i plebiscyty. 

W swoim programie KRP nie zaniedbuje też swojej 

misji ewangelizacyjnej. Wśród słuchaczy zadomowił się 
już cykl programów religijnych poszerzający wiedzę 
współczesnego chrześcijanina. Dzięki uniwersalnej for-
mule misja ta realizowana jest nie tylko w audycjach stric-
te religijnych, lecz także w całości programu, niezależnie 
czy mowa jest o kulturze, polityce, sporcie czy biznesie. 
Na antenie stacji prezentowane są też grupy i stowarcy-
szenia katolickie działające w płockich parafiach. 

Katolickie Radio Płock nadaje na dwóch pasmach 
UKF. Na początku tego roku radio zwiększyło swój za-
sięg na wysokim paśmie poprzez zainstalowanie nowe-
go nadajnika o większej mocy. Planowanie jest też na 
początku 1998 r. objęcie zasięgiem terenu całego wo-
jewództwa. Jest więc szansa, że jeśli zamiar ten po-
wiedzie się, programy tej rozgłośni zagoszczą w do-
mach mieszkańców całego województwa. 
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